
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale deH'Alcantara 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Part.5 

del .90  D 

Reg.Gen. 399 

Data _2OIO5JiI3 

Oggetto: Impegno di spesa per servizi di supporto alla riscossione del tributo 

comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) a favore di Poste Tributi S.c.p.a. 

Società Gruppo Poste Italiane importo presunto € 9.680,00 iva compresa. 

CIG:Z2A09EB91F 

PREMESSO CHE: 

- 	per le spedizioni postali l'ente si avvale di Poste Italiane S.p.A. in quanto ente 

aggiudicatario nel settore dei servizi pubblici, tutt'ora assegnatario di alcuni diritti esclusi 

postali, secondo quanto riportato nell'Allegato VI E al D.Lgs. n.163/2006 "Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

- con deliberazione n. 52 del 06.05.2013, la Giunta Comunale ha approvato lo schema di 

convenzione relativa ai servizi di supporto alla riscossione del Tributo Comunale sui Rifiuti e 

sui servizi (TARES) ed ha autorizzato il Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria alla 

sottoscrizione della stessa; 

- 	unitamente allo schema di convenzione sono stati approvati i relativi allegati, ed in 

particolare I' "allegato 3" relativo al listino prezzi; 

PRESO ATTO CHE, il servizio "Riscocomuni3T", è comprensivo dei seguenti moduli: 

MODULO I —AVVISO DI PAGAMENTO, composto da: 

1) Acquisizione delle liste di carico elaborate dall'Ente; 

2) Normalizzazione degli indirizzi; 

3) Stampa di una lettera informativa e dei moduli di pagamento consentiti per le singole 

rate; 

4) Postalizzazione; 

5) Rendicontazione complessiva multicanale. 

MODULO Il - AVVISO BONARIO, composto da: 

1) Stampa e postalizzazione degli avvisi bonari per solleciti di pagamento; 

2) Rendicontazione complessiva multicanale dei pagamenti; 

3) Aggiornamento delle liste di carico e rilascio dell'elenco dei contribuenti morosi. 



MODULO III - INTIMAZIONE Di PAGAMENTO, composto da: 

1) Stampa, imbusta mento e spedizione ai morosi delle raccomandate A/R di Poste 

Italiane contenenti le intimazioni di pagamento; 

2) Gestione dei ritorni postali con conseguente visualizzazione dei documenti e delle 

cartoline di ritorno sul Cruscotto On Line RiscoComuni; 

3) Rendicontazione complessiva multicanale dei pagamenti; 

4) Aggiornamento delle liste di carico e rilascio dell'elenco finale dei contribuenti morosi 

predisposto per la Fase della Riscossione Coattiva. 

CONSIDERATO che occorre impegnare la spesa presunta pari ad € 9.680,00 ]VA compresa, per lo 

svolgimento delle attività di che trattasi; 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm . ed i.; 

• l'art. 7, co. 2, del "Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in economia", 

approvato con delibera di G.C. n. 26 del 27.09.2011, esecutiva ai sensi di legge; 

• l'art.51, della L. n.142/90, come sostituito dall'art.6 della L. n. 127/97, introdotto nella 

Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l'attribuzione delle competenze gestionali 

ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici; 

• 	la L.R. n.23/98; 

• 	l'art.13 della L.R. n.30/2000; 

• Io Statuto comunale; 

• il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE a favore di Poste Tributi S.c.p.a., Società Gruppo Poste Italiane, con sede in 

Roma Viale Europa n.190, l'importo di € 9,680,00 IVA compresa, quale somma presunta 

occorrente per l'espletamento delle attività di cui alla convenzione relativa "ai servizi di 

supporto alla riscossione del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (tares)"; 

2. DI IMPUTARE la somma di € 9.680,00 al codice 1.01.03.03 cap.580 dei redigendo bilancio di 

previsione 2013, ai sensi dell'art. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs. n.267/2000, dando atto della 

infrazionabilità ed indifferibilità della spesa; 

3. DARE ATTO che alla liquidazione ed al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 

accertamento dell'attività svolta a presentazione della relativa fattura; 
4. DARE ATTO altresì, che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione 

del visto di copertura finanziaria; 

S. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio on line 

Il ResponsaT1'4j)e Economico - Finanziaria 

Rag.R.aennino 



VISTO Di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria 

Ai sensi e per gli effetti di cui: 

• 	aII'art. 55, CO. 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, Co. 1, lett. I) della legge 

regionale 11 dicembre 1991, n. 48/91; 

• all'art. 4 Co. 2 del regolamento per i controlli interni, approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 10 dei 27/03/2013; 

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa 

di € 	 Bilancio 2013, sull' intervento 	 cap. 

imp.n. 	&. 
S1ATL 	tj'-'t 

Francavilla di Sicilia lì, £OO52 	3 

Il I3.ejwpsabile  dell'Area Economico-Finanziaria 

• 	 ( 	
'< Rag.R 	a Pennino 

NON COERENTE CON LE REGOLE DI 

TEMPESTIVITA DEI PAGAMENTI 

DATA Lo-o 5-2-o3 

FIRMA- 


